Pressemitteilung



Steffen Schüller wird neuer Finanzvorstand der zooplus SE

München, 6. Mai 2024 – zooplus SE, Europa's führende Online-Plattform für Heimtierbedarf, gibt die Ernennung von Steffen Schüller zum Chief Financial Officer, Mitglied des Vorstands und Mitglied des Executive Committee bekannt. Steffen Schüller wird bereits im Mai seine Tätigkeit bei zooplus aufnehmen, um eine reibungslose Übergangsphase zu gewährleisten. Mit Wirkung zum 6. Juni wird er die Funktion des CFO von Andreas Maueröder übernehmen, nach seiner Entscheidung seinen Vorstandsvertrag nicht zu verlängern.

Geoffroy Lefebvre, CEO von zooplus, sagt: "Wir freuen uns, Steffen Schüller als neuen CFO bekannt geben zu können. zooplus setzt seinen langfristigen Wachstumskurs fort und befindet sich auf dem Weg, die ultimative Anlaufstelle für Haustiereltern in Europa zu werden. Dabei wird Steffens umfangreiche Finanz- und Einzelhandels-Expertise von unschätzbarem Wert für die weitere Entwicklung unseres Unternehmens sein. Gleichzeitig möchte ich mich im Namen des gesamten zooplus-Teams bei Andreas Maueröder für seine hervorragende Arbeit und sein Engagement in den vergangenen nahezu 14 Jahren bei zooplus bedanken. Für seine berufliche und persönliche Zukunft wünschen wir ihm alles erdenklich Gute."

Stefan Goetz, Vorsitzender des Aufsichtsrates von zooplus: "Im Namen des gesamten Aufsichtsrates möchte ich Andreas Maueröder für seine herausragende Arbeit danken, mit der zooplus zu dem geworden ist, was es heute ist – ein E-Commerce-Schwergewicht und ein führender Akteur im europäischen Heimtiermarkt. Wir sind dankbar für sein Engagement für zooplus über mehr als ein Jahrzehnt hinweg und wünschen ihm für die Zukunft jeden erdenklichen Erfolg. Während wir uns von Andreas verabschieden, heißen wir Steffen Schüller als neuen CFO herzlich in der zooplus-Familie willkommen und freuen uns auf seinen Beitrag zu unserem anhaltenden Erfolg."

Pressemitteilung



Steffen Schüller kommt vom Modehändler Peek & Cloppenburg, wo er als Group Chief Financial Officer tätig war. Zuvor war er CFO des Automobilhandelsunternehmens Emil Frey und CFO von Lidl Digital. In seiner Funktion bei zooplus wird Steffen Schüller die Bereiche Finanz- und Rechnungswesen, Finanzplanung und -analyse, Treasury und Recht leiten.

Steffen Schüller wird in der zooplus-Zentrale in München tätig sein.

Unternehmensprofil:

Die zooplus SE ist die führende Online-Plattform für Heimtierbedarf in Europa. Mit der Vision "Celebrating Pet Love Every Day" richtet sich zooplus an die Bedürfnisse aller Haustiereltern und bietet ein breites Produktsortiment, exklusive Eigenmarken im Bereich Futter und Zubehör Tipps rund um Ernährung und Haustier-Lifestyle, Treueprogramme und ein bequemes und flexibles Abo-Modell. Mit der Mission, die ultimative Anlaufstelle für alle Haustiereltern zu schaffen, bietet das Unternehmen durch seine innovative Online-Plattform, die zuverlässige Lieferung und den hochmodernen Kundenservice ein einzigartiges Erlebnis für Tiereltern. Die zooplus SE hat ihren Hauptsitz in München und bietet lokale Online-Shops in 30 europäischen Ländern an. Weitere Informationen finden Sie unter corporate.zooplus.com, auf unserer internationalen Shop-Seite unter zooplus.com und auf unserer LinkedIn-Seite.

Press Contact: zooplus SE Diana Apostol Sonnenstrasse 15 80331 Munich

Phone: + 49 (0) 89 95006-210 E-mail: press@zooplus.com Website: corporate.zooplus.com